
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

 

EDITAL Nº  18 , DE   26  DE ABRIL DE 2017. 

 

O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das atribuições regimentais, considerando o Edital nº 14 de 23 de 

março de 2017 que Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo de estudantes do 

Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS, para a Atividade de Monitoria e 

concessão de Bolsa Monitoria no ano letivo de 2017, disponibilizado na íntegra no 

endereço eletrônico http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo. RESOLVE: 

1. CONVOCAR, na forma do Anexo Único, os estudantes do Curso de Graduação em 

Enfermagem da ESCS, classificados dentro do número de vagas e que apresentaram o 

Termo de Compromisso e demais documentos, nos termos do item 9.4 do Edital nº 08, 

de 08 de fevereiro de 2017, para iniciar a Atividade de Monitoria a contar da divulgação 

deste Edital. 

2. A relação dos estudantes convocados obedece à seguinte ordem: opção de vaga, 

nome, matrícula e classificação obtida. 

  

PAULO ROBERTO SILVA 

 

ANEXO ÚNICO 

 

1.1. ANATOMIA E HISTOLOGIA: Anndreya Marques de Souza Rodrigues, 16/0104, 

1ª; Carolina Toralles Piedade, 16/0048, 2ª.  

2.1. HABILIDADES PROFISSIONAIS EM ENFERMAGEM I (HPE I): Wellberson de 

Souza Macêdo, 16/0047, 1ª; Kananda Karla Andrade Freitas, 16/0007, 2ª; Julliana 

Guimarães Loures, 16/0037, 3ª; Veri Calixto da Silva, 17/0018, 4ª; Beatriz Rodrigues 

Teles, 16/0106, 5ª; Ana Heloíza Granja Avelino, 17/0010, 6ª; Ana Gabriella Silva dos 

Santos, 16/0024, 7ª; Amy Victória dos Santos Fernandes, 16/0146, 8ª. 

2.2. HABILIDADES PROFISSIONAIS EM ENFERMAGEM NO LABESCS: Isabel 

Pintas Marques Horta, 15/0059, 1º; Vinícius Alves Ribeiro Santos, 15/0100, 2ª. 

2.3. HABILIDADES PROFISSIONAIS EM ENFERMAGEM II E NO LABESCS: 

Mateus Lopes do Nascimento, 14/0202, 1ª; Breno Igor Cortez Gomes, 14/0211, 2ª; 

Elpídio Antônio de Souza Neto, 14/0189, 3ª; Letícia da Costa Gentil Rios, 14/0216, 4ª; 

Yanna Mirtys Vieira Melo, 14/0214, 5ª.  

3.1. MÓDULOS TEMÁTICOS: Jéssica Almeida Pereira, 13/0052, 1ª; Ezequiel Martins 

Miranda da Cunha, 15/0050, 2ª; Raíssa Marinho Fogaça, 15/0089, 3ª. 

 

 

 

 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo

